osiguranja vraća ugovaratelju osiguranja bez odgađanja, a najkasnije u 
roku od 30 (trideset) dana od dana kad je osiguratelj obaviješten o 
raskidu. 

(7) Neiskorišteni dio premije obračunava se na način da se cjelokupan iznos 
godišnje premije osiguranja podijeli s 365 (tristošezdesetipet) dana 
odnosno kod prijestupne godine 366 (tristošezdesetišest) dana te 
dobiveni dnevni iznos premije osiguranja pomnoži s brojem preostalih 
dana trajanja ugovora o osiguranju („pro rata temporis“). 

Pravo osiguratelja na poništenje ugovora uslijed namjerne netočnosti 

ili nepotpunosti prijave 
Članak 20.